домах, принадлежащим Выгодоприобретателям на 
правах собственности, либо по адресам, указанным 
в документах о праве собственности, в том числе на 
правах общей собственности, в которых Выгодопри-
обретатели не зарегистрированы (п. 1.1.1 Програм-
мы), – 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей. 

По загородным жилым домам или дачным до-
мам, садовым домикам, баням, гаражам, хозяйствен-
ным постройкам и другим строениям, находящимся 
на приусадебных участках (на территории садовых 
товариществ, кооперативов, прочих аналогичных 
объединений) Выгодоприобретателей (включая их

[...]

неотъемлемые конструктивные элементы, отделку и 
инженерное оборудование) и в населенных пунктах, 
расположенных по адресам, указанным в докумен-
тах, подтверждающих наличие права собственно-
сти Выгодоприобретателей на указанные строения 
и постройки или их часть (п. 1.1.2 Программы),  – 
15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей. 

По имуществу Выгодоприобретателей по адресу 
их постоянной, временной регистрации, по адресам 
фактического проживания Выгодоприобретателей, 
подтверждаемым в установленном законодатель-
стве порядке или по адресам, предварительно согла-
сованным со Страховщиком, а также в квартирах,

[...]

ховщика:

по возмещению ущерба по наличным денежным 
средствам, находящимся по адресу постоянной и 
временной регистрации Выгодоприобретателей, в 
квартирах, комнатах в коммунальных квартирах в 
многоквартирных домах или индивидуальных жи-
лых домах – 780 000 (семьсот восемьдесят тысяч) ру-
блей;

по возмещению ущерба по ювелирным изде-
лиям, находящимся по адресу постоянной и вре-
менной регистрации Выгодоприобретателей: в 
квартирах, комнатах в коммунальных квартирах в 
многоквартирных домах или индивидуальных жи-
лых домах, – 780 000 (семьсот восемьдесят тысяч) 
рублей, при этом в случае, если у Выгодоприобре-
тателя отсутствуют документы, подтверждающие 
стоимость ювелирных изделий (товарные и кассо-
вые чеки, счета на оплату и т.д.), лимит возмещения 
Страховщика на одно изделие составляет 25 000 
(двадцать пять тысяч) рублей, но не более 600 000 
(шестьсот тысяч) рублей;

по возмещению ущерба по имуществу Выго-
доприобретателей, находящемуся в квартирах или 
комнатах в коммунальных квартирах, находящихся 
в многоквартирных жилых домах, принадлежащих 
Выгодоприобретателям на правах собственности,

[...]

перативов, прочих аналогичных объединений) Вы-
годоприобретателей, расположенных по адресам, 
указанным в документах, подтверждающих наличие 
права собственности или иного имущественного 
интереса Выгодоприобретателей в указанных стро-
ениях и постройках (п. 1.1.4 Программы), – 4 600 000 
(четыре миллиона шестьсот тысяч) рублей. 

По имуществу Выгодоприобретателей, в том чис-
ле транспортным средствам, расположенных: 

по адресу постоянной, временной регистрации 
Выгодоприобретателей, по адресу фактического 
проживания Выгодоприобретателя, подтверждае-
мого в установленном законодательством порядке

[...]

деятельностью Выгодоприобретателя, а также риска 
угона или повреждения или уничтожения транс-
портного средства Выгодоприобретателя, находяще-
гося на парковке у здания суда, связанных со служеб-
ной деятельностью Выгодоприобретателя (п. 1.1.5 
Программы), – 3 600 000 (три миллиона шестьсот 
тысяч) рублей. 

При этом в рамках страховой суммы устанавли-
вается лимит ответственности Страховщика по воз-
мещению ущерба в отношении транспортных средств 
– 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.

По имуществу Выгодоприобретателей, находя-
щемуся в рабочих кабинетах или служебных поме-
щениях, расположенных в зданиях судов (п. 1.1.6 
Программы), – 3 100 000 (три миллиона сто тысяч) 
рублей.

По имуществу Выгодоприобретателей, находяще-
муся вне жилых и служебных помещений при Выго-
доприобретателе (п. 1.1.7 Программы), – 2 100 000 (два 
миллиона сто тысяч) рублей. 

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СТРАХОВЫХ СЛУЧАЕВ, ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАЗМЕРА 
СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ И ЕГО ВЫПЛАТЫ

В случае если Выгодоприобретатель постоянно 
зарегистрирован по одному адресу, а фактически 
проживает по другому адресу и имеет там времен-